
Comune di Sclafani Bagni
Città Metropolitana di Palermo

N. 4/2025 reg. 1° settore

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL 29/01/2025

Oggetto: quantificazione fondo lavoro straordinario per l’anno 2025

L’INCARICATO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE
DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

(nominato con determinazione del Sindaco n. 159 del 30 maggio 2023)

Considerato che, al fine di consentire agli Incaricati di E.Q. di autorizzare preventivamente il personale alle
prestazioni di lavoro straordinario solo in presenza di effettive esigenze di servizio, è necessario costituire il
fondo per il lavoro straordinario per l’anno 2025;

Visto l’articolo 14 del C.C.N.L. 01 aprile 1999;

Visto il vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali;

Visto l’articolo 13 del C.C.D.I. triennio 2023/2025;

Quantificato  in  €  2.356,78  il  fondo  per  la  corresponsione  dei  compensi  relativi  alle  prestazioni  di  lavoro
straordinario per l’anno 2025 in virtù del disposto dell’articolo 14 del C.C.N.L. 01 aprile 1999;

Visto l’articolo unico del decreto del Ministro dell’Interno del 24 dicembre 2024 con il quale il termine per
l’approvazione del bilancio di previsione 2025/2027 è stato differito al 28 febbraio 2025 ed è stato autorizzato
l’esercizio provvisorio ai sensi dell’articolo 163, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l’articolo  163  del  decreto  legislativo  18  agosto  2000,  n.  267  in  ordine  all’esercizio  provvisorio  del
bilancio;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 ad oggetto: “DUP 2024-2026 e
Bilancio  di  Previsione  Finanziario  2024-2026:  assegnazione  obiettivi  generali  e  dotazioni  agli
Incaricati di Elevata Qualificazione”, come integrata con deliberazione della Giunta comunale  n. 70
del 28 novembre 2024

Visto l'articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e l’organizzazione dei  controlli
interni, in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa;

Visti il decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;



DETERMINA

di quantificare  in € 2.356,78 il  fondo per la corresponsione dei compensi relativi alle prestazioni di lavoro
straordinario per l’anno 2025 in virtù del disposto dell’articolo 14 del C.C.N.L. 01 aprile 1999;

di dare atto che il fondo, gli oneri riflessi e l’IRAP troveranno imputazione su:
- M.P.T.M. 1.10.01.0101 - 101801071 - PdC 1.01.01.01.003;
- M.P.T.M. 1.10.01.0101 - 101801041 - PdC 1.01.01.02.001;
- M.P.T.M. 1.10.01.0102 - 101807031 - PdC 1.02.01.01.001;

di trasmettere copia della presente alla Giunta comunale.

L’Incaricato di E.Q.
f.to Orazio Giuseppe Granata



N. 4/2025 reg. 1° settore

PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO

Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____

Il Messo comunale
(_______________)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata.

Sclafani Bagni, ____/____/_____

Il Segretario comunale
(__________________)


	Comune di Sclafani Bagni
	Città Metropolitana di Palermo

	N. 4/2025 reg. 1° settore
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 6 DEL 29/01/2025
	Oggetto: quantificazione fondo lavoro straordinario per l’anno 2025
	N. 4/2025 reg. 1° settore



